UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG LƯƠNG

Số       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trung Lương, ngày 07 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc đảm bảo điều kiện để hỗ trợ về nhà ở cho người dân bị thiệt hại

 sau cơn bão số 3 và mưa lũ gây ra

Căn cứ công văn số 352/LĐTBXH-BTXH ngày 04 tháng 10 năm 2024 của

Phòng Lao động Thương binh và xã hội huyện Định Hóa về việc đảm bảo điều kiện

để hỗ trợ về nhà ở cho người dân bị thiệt hại sau cơn bão số 3 và mưa lũ gây ra.

UBND xã Trung Lương báo cáo Phòng Lao động Thương binh &XH huyện

Định Hóa  kết quả như sau:

Ngày 28/9/2024 và ngày 04/10/2024, UBND xã Trung Lương đã có buổi làm

việc với 3 hộ dân bị ảnh hưởng trực tiếp đang thực hiện di dời chỗ ở và triển khai

các văn bản đến các hộ cụ thể như : Đề nghị các hộ thực hiện đúng cam kết di dời

khỏi khu vực nhà đang ở vì có nguy cơ sạt lở sao, triển khai các hồ sơ pháp lý cho

việc hỗ trợ các hộ bị thiệt hại như gia đình chủ động tìm mua quỹ đất ở mới có giấy

chứng nhận QSD đất là đất ở tuy nhiên đến thời điểm hiện tại các hộ chưa thực hiện

được.

1. Hộ ông Vũ Văn Khương đồng ý di dời khỏi nhà cũ và tìm thuê nhà ổn định

cuộc sống khoảng 2 đến 3 năm sau khi gia đình ổn định có kinh phí xây dựng nhà ở

mới đề nghị cơ quan cấp trên có biện pháp hỗ trợ cho gia đình để xây dựng nhà ở

mới.

2. Hộ gia đình Ông Vũ Văn Nghiêm đến thời điểm hiện tại gia đình chưa tìm

được nguồn đất ở mới đồng thời điều kiện kinh tế khó khăn nên chưa thể mua được

đất.

3.. Hộ gia đình Ông Bùi Xuân Dũng (Vợ Nguyễn thị Mai) đến thời điểm hiện

tại gia đình chưa tìm được nguồn đất ở mới đồng thời điều kiện kinh tế khó khăn

nên chưa thể mua được đất, trong xóm không có nguồn đất cho các hộ có nhu cầu

chuyển nhượng.

 2

Trên đây là báo cáo việc đảm bảo điều kiện để hỗ trợ về nhà ở cho người dân

bị thiệt hại sau cơn bão số 3 và mưa lũ gây ra trên địa bàn xã Trung Lương

Nơi nhận:
- UBND huyện Định Hoá;

- Phòng LĐTB&XH huyện Định Hoá;

- Thường trực ĐU;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Thanh Xuất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T10:42:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thanh Xuất<xuatht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T14:01:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T14:01:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!